
Anlage 1 zur KA 1701: Fördermittel nach Städten und Gemeinden 

Kreis Coesfeld für EFRE, ESF und ELER  

Kommune Bewilligungen 
(EUR) 

Auszahlungen 
(EUR) 

Ascheberg 760,00 360,00 

Billerbeck 17.676,25 1.200,00 

Coesfeld 244.925,00 181.104,32 

Dülmen 66.030,00 45.030,00 

Havixbeck 15.360,00 15.360,00 

Lüdinghausen 33.400,00 25.900,00 

Nordkirchen 720,00 720,00 

Nottuln 19.400,00 17.800,00 

Olfen 13.920,00 11.160,00 

Rosendahl 16.960,00 16.600,00 

Senden 13.740,00 12.140,00 

Kreis Coesfeld Einzelmeldung(en) 114.354,36 1.600,00 

EFRE gesamt / Kreis Coesfeld 557.245,61 328.974,32 



 

 

   
Kommune Bewilligungen 

(EUR) 
Auszahlungen 

(EUR) 

Ascheberg 32.002,00 32.002,00 

Billerbeck 24.907,94 24.907,94 

Coesfeld 902.547,15 726.285,91 

Dülmen 212.098,38 212.098,38 

Havixbeck 11.290,00 11.290,00 

Lüdinghausen 15.183,50 13.603,50 

Nordkirchen 20.550,00 20.550,00 

Nottuln 109.290,01 90.180,01 

Olfen 35.720,00 24.470,00 

Rosendahl 5.580,00 5.580,00 

Senden 143.487,50 139.777,50 

Kreis Coesfeld Einzelmeldung(en)     

  
 

  

ESF gesamt / Kreis Coesfeld 1.512.656,48 1.300.745,24 

     



 

 

   

Kommune Bewilligungen 
(EUR) 

Auszahlungen 
(EUR) 

Ascheberg 675.056,78 532.170,20 

Billerbeck 590.020,04 372.884,39 

Coesfeld 1.093.063,21 739.391,39 

Dülmen 957.973,37 942.625,48 

Havixbeck 177.507,69 88.808,52 

Lüdinghausen 822.619,69 610.472,24 

Nordkirchen 848.125,14 164.366,40 

Nottuln 510.998,50 310.907,20 

Olfen 248.701,38 808.475,62 

Rosendahl 470.049,76 658.741,03 

Senden 1.269.795,15 697.515,55 

Kreis Coesfeld Einzelmeldung(en)     

  
 

  

ELER gesamt / Kreis Coesfeld 7.663.910,71 5.926.358,02 
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 Gemeinde 
 Agrarinves-

titions-
förderprogramm 

 Ausgleichs-
zahlung 

 Ausgleichs-
zulage 

 Ökologischer 
Landbau 

 Beratung  Bildung  Breitband 
 Europäische 
Investitions-

partnerschaften 

 umweltfreund-
liche 

Ausbringung/ 
Abdeckung von 

Wirtschafts-
dünger 

 Flurneu-
ordnung 

 forstlicher 
Wegebau 

 Tierschutz-
maßnahmen 

 holzwirtschaft-
liche 

Maßnahmen 

 integrierte 
ländliche 

Entwicklung 

 kulturelles Erbe 
Naturschutz 

 LEADER 
 forstliche 

Maßnahmen 
 Verarbeitung & 

Vermarktung 

 Agrarumwelt-
klimamaß-

nahmen 
 Summe  Anträge 

Ascheberg 118.914,94 €     3.010,81 €          162.546,15 €     10.422,09 €       9.438,56 €          15.999,86 €       211.837,79 €     532.170,20 €          242
Billerbeck,Stadt 48.475,23 €       4.378,77 €          169,96 €             2.005,75 €          179.748,16 €     27.611,59 €       3.329,05 €          107.165,88 €     372.884,39 €          215
Coesfeld,Stadt 42.965,35 €       7.574,02 €          118,53 €             27.724,31 €       312.334,64 €     16.259,53 €       810,00 €             175.490,71 €     5.372,36 €          150.741,94 €     739.391,39 €          322
Dülmen,Stadt 164.665,75 €     36.827,83 €       1.287,48 €          19.051,25 €       242.804,82 €     34.696,67 €       20.181,36 €       7.760,44 €          415.349,88 €     942.625,48 €          530
Havixbeck 748,55 €             3.193,44 €          33.009,87 €       2.639,68 €          2.224,10 €          46.992,88 €       88.808,52 €            115
Lüdinghausen,Stadt 72.401,54 €       1.695,44 €          2.527,48 €          245.824,64 €     17.248,88 €       8.159,31 €          262.614,95 €     610.472,24 €          439
Nordkirchen 717,87 €             33.155,09 €       13.224,13 €       10.846,19 €       699,84 €             105.723,28 €     164.366,40 €          111
Nottuln 2.128,21 €          17.590,50 €       112.587,49 €     83.498,07 €       4.374,00 €          90.728,93 €       310.907,20 €          195
Olfen,Stadt 88.972,19 €       3.817,74 €          30.257,03 €       55.890,13 €       527.255,35 €     14.185,42 €       13.478,70 €       74.619,06 €       808.475,62 €          124
Rosendahl 64.285,71 €       181,25 €             37.947,11 €       162.577,41 €     161.390,17 €     13.968,00 €       90.497,42 €       1.432,33 €          76.095,45 €       50.366,18 €       658.741,03 €          147
Senden 76.605,62 €       3.291,22 €          68.878,56 €       6.422,04 €          96.837,76 €       184.221,85 €     444,15 €             260.814,35 €     697.515,55 €          494
Kreis Coesfeld gesamt 677.286,33 €     61.360,90 €       1.575,97 €          227.750,83 €     6.422,04 €          17.590,50 €       1.617.385,20 €  527.255,35 €     563.020,14 €     47.961,92 €       810,00 €             281.987,99 €     42.900,28 €       76.095,45 €       1.776.955,12 €  5.926.358,02 €       2934
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 Gemeinde Direktzahlungen

 Milchmengen-

reduktionspro-

gramm 

Honigförderung

Beihilfen im Obst-

und 

Gemüsesektor

 

Schulmilch/Schul-

obst 

Summe Anträge*

Ascheberg 8.309.720,30 €       29.140,89 €       8.338.861,19 €       2.944

Billerbeck,Stadt 9.286.430,60 €       4.093,62 €          9.290.524,22 €       3.524

Coesfeld,Stadt 11.172.902,31 €    17.865,69 €       26.006,33 €       11.216.774,33 €    5.454

Dülmen,Stadt 15.687.237,29 €    46.132,66 €       104.413,38 €     15.837.783,33 €    6.338

Havixbeck 4.191.306,01 €       449,82 €             4.191.755,83 €       1.794

Lüdinghausen,Stadt 10.429.793,15 €    8.829,94 €          10.438.623,09 €    4.285

Nordkirchen 3.827.864,10 €       4.558,82 €          3.832.422,92 €       1.570

Nottuln 6.397.705,37 €       8.435,25 €          6.406.140,62 €       2.885

Olfen,Stadt 4.147.755,52 €       9.164,40 €          4.156.919,92 €       1.791

Rosendahl 10.083.433,76 €    8.083,12 €          10.091.516,88 €    3.964

Senden 9.350.411,63 €       29.679,88 €       54.006,58 €       9.434.098,09 €       3.500

Kreis Coesfeld gesamt 92.884.560,04 €    137.293,20 €     213.567,18 €     93.235.420,42 €    38.049

*Die Angaben zu den Anträgen beinhalten eine hohe Anzahl an Mehrfachnennungen, da. z.B. innerhalb der Direktzahlungen Antragstellungen zu vielen 

Untermaßnahmen erfolgen können.
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